^a Ep. 20, n. 3. ^b Ibid. ^c Ibid., n. 4. ^d Ibid. ^e Paulin. ep. 22, n. 1. ^f Cap. 35. ^g Paulin. ep. 22, n. 2 et 3. ^h Carm. 25, v. 266. ⁱ Carm. 25, v. 589. ^j Carm. 21, v. 441. ^k Ibid., v. 486. ^l Ibid., v. 689. ^m Ibid., v. 695. ⁿ Ibid., v. 745. ^o Ibid., v. 777. ^p Ibid., v. 445 et 455. ^q Ibid., v. 4. ^r Ibid., v. 457. ^s Ibid., v. 450. ^t Ibid., v. 455. ^u Ibid., v. 452 et v. 4. ^v Ibid., v. 22. ^w Ibid., v. 259. ^x Ibid., v. 45. ^y Ibid., v. 481. ^z Ibid., v. 60, et 73 et seqq. ^{aa} Ibid., v. 265 et 272. ^{bb} Ibid., v. 247. ^{cc} Ibid., v. 505. ^{dd} Ibid., v. 513 et 519. ^{ee} Ibid., v. 355. ^{ff} Ibid., v. 529. ^{gg} Ibid., v. 561. ^{hh} Ibid., v. 570. ⁱⁱ Ibid., v. 571 et 585 et seqq. ^{jj} Ibid., v. 598. ^{kk} Ibid., v. 405 et seqq. ^{ll} Ibid., v. 414. ^{mm} Ibid., v. 435 et seqq.

e periculo Martinianum Deus eriperat, a de filii in-
 A situatione, quem sub Severo Cytherius Deo dicave-
 rat, multa disserit. Circa idem tempus forsam scrip-
 psit Paulinus b Epithalamium Juliani, quem constat c
 ex Augustini epistola centesima prima fuisse diacono-
 num anno 408.

CAPUT XXXVIII.

*Per Victorem sancti Martini discipulum Sulpicio Se-
 vero plures epistolas scribit Paulinus.*

1. Severus, d qui semel tantum quotannis Paulino
 scribere consueverat, hoc anno circa hiemem, ut vi-
 detur, iterum scripsit quo ei amorem suum magis testi-
 ficaretur. In hisce litteris Paulinum e rogabat ut
 magis magisque cum redamaret : ipsius f virtutem
 68 generalemque honorum abdicationem egregiis
 laudibus extollebat. de se ipso humiliter sentiens.
 Certe quidem confutebatur se missas ab ea litteras
 pro virili parte divulgare, ad eumque g pallia mitte-
 bat. Suae solitudinis h socium nomine Victorem gladio
 alias circumcinctum, sancti Martini spiritualem filium,
 sanctaeque vite B. Clari consortem elegit, i qui hanc
 ad Paulinum deferret epi-
 tolam. Severus in hac sua
 epistola l eum dixerat hominem virtutibus ornatum :
 k iustitia itaque affectione et magaa gratulatione illum
 suscepit Paulinus, affirmans se experimento recogno-
 visse ipsum esse vere hominem Dei, humilem corde,
 non humilem gratia, ras misericordiae, et mansionem
 Altissimi, quem recipit et oblectat placido anima tre-
 mentis hospitio; quem ovem puram non solum l pelle
 (vestem monasticam intelligit), verum spiritus man-
 suevitudo, et expressa in verbo eius atque silentio Chri-
 sti modestia revelabat. Humillime et abjectissimae
 m servitutis obsequia Paulino exhibere studebat Victor
 avarus dominationis interna, et ideo corporea ser-
 ritatis impiger. Paulinus ejus precibus n semel con-
 cessit ut pedes lavaret, oleoque corpus ipsius perun-
 getet, existimans sibi non minimam benedictionem
 esse sanctam illius in nomine Dei famulationem, ut
 viro ejus pietatem venerabatur suum declararet
 alle-
 tom. Ut autem vicissim o minimam saltem gut-
 tuciam de sacris sancti Martini actibus delibaret ex
 Severi libro, Victori licet invito aquam manibus ul-
 ministravit. Victor in-
 oper enim p docuit qua ratione
 simplices cibos et fereula minore sumtu et molliore
 pararet : quo circa pro tota domo q coquinariam ar-
 tem aliquandiu exerevit, uno tantum adjuvante sene
 rustico recens baptizato, Paulini domestico. Aserit
 Paulinus r Victorem in ipsum sumare fuisse officiosum,
 et praecipue quod ipsius capillos totonderit, s quod
 Severi mandato faciebat, et artem suam Paulino pro-
 deret. Ex illo tempore iste t Victor ex Gallis usque
 Nolan sepissime se contulit, et quidem itinere an-